



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Redakcja i Administracja
Czystochłona, Al. 26, tel. 2-15
i 10-25. Odpowiedzialny
za pismo: Komitet Redakcji
Wydawnictwa Spółdzielca
Wydawnictwa „Czystochłona”

ŻYCIĘ CZĘSTOCHOWY

Prenumerata miesięczna zł 4,50, za miejsce, 4,50. Złote-
nia przyjmują Administracja
Czystochłona, Al. 26, tel. 2-15, O-
dnośnienie drobne zł 1,50 za
wyraz, wymiarowo za kół-
kiem zł 3,- za 10 mm,
specjalnie zł 10,- za wyraz
Konto PKO 1171110.

Nr 276 (1535) I SOBOTA, 20 PAŹDZIERNIKA 1951 ROKU CENA 15 gr

Wierni pokojowej polityce, dążąc do współpracy ze wszystkimi krajami

ZSRR wyraża gotowość omówienia spornych zagadnień celem poprawy stosunków międzynarodowych

Oświadczenie rządu radzieckiego wobec rządu USA

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi: 5 bm. ambasador USA w Moskwie, pan Kirk odwiedził ministra spraw zagranicznych ZSRR — Wyszyńskiego i złożył mu z polecenia rządu USA ustne oświadczenie w sprawie sytuacji w Korei oraz w sprawie stosunków radziecko-amerykańskich.

5 bm. min. Wyszyński przyjął chargé d'affaires USA pana Cummingsa, który zastępował nieobecnego ambasadora USA i złożył mu następujące oświadczenie. (Tekst oświadczenia został wycięty z p. Cummingsowi):

„Dnia 5 października został przyjęty na jego własną prośbę ambasador USA w ZSRR pan A. Kirk, który oświadczył, że pragnąłby omówić sprawę poprawy stosunków między naszymi dwoma krajami. Ambasador zakonikował przy tym, że z upoważnienia rządu USA prosi o podanie oświadczenia, które polecono mi złożyć w tej sprawie do wiadomości rządu radzieckiego i zwrócić na osobistą uwagę Generalissimusa Stalina. Następnie ambasador odczytał obszernie, 7-8-stronicowe oświadczenie. Na wyrażone przeze mnie życzenie otrzymałam tekst tego oświadczenia, amba-
sador, ku mojemu zdumieniu. Powiedział, że zgodnie z posiadaną instrukcją, oświadczenie to winno być złożyć jedynie w formie ustnej i nie po zostawiając tekstu pisanego.

Oświadczenie amb. Kirka

1. Treść ustnego oświadczenia pana Kirka sprowadza się w zasadzie do poniższego:

a) Oświadczenie odczytane przez pana Kirka stwierdza, że kwestia koreańska jest w chwili obecnej najbardziej palącym i niebezpiecznym zagadnieniem międzynarodowym, wy magającym niezwłocznego rozwiązania. Rząd amerykański przywiązuje

ogromne znaczenie do rokowań w sprawie rozejmu w Korei, uważając, iż pozytywny wynik rokowań w sprawie rozejmu pozwoliłby na uregulowanie innych niezwiązanych zagadnień, które wywołują napięcie w stosunkach międzynarodowych oraz otworzyłyby perspektywę poprawy stosunków między ZSRR i USA. Ambasador oświadczył, iż rząd USA nieomyślnie dąży do pozytywnego zakończenia tych rokowań.

Równocześnie jednak z takim wezwaniem do rządu radzieckiego o współdziałanie, pan Kirk ucieszył się do dość dźwignych aluzji na temat jakichś ewentualnych „nieprzyjemno-
ści” między ZSRR i USA w wypadku nieomyślnego wyniku tych rokowań. Ambasador zakonikował również, iż dowództwo amerykańskie sprzeciwia się omawianiu w Kaesongu sprawy ustalenia linii zaprzestania ognia, powołując się na to, że sprawa ta ma charakter polityczny.

b) Oświadczenie podważa także uwagę stómkom radziecko-amerykańskim, przy czym podejmuje próbę zrzucając odpowiedzialność za napięcie w stosunkach międzynarodowych na kraje demokracje, które re-
embasador nazwał „klubkiem komunistycznym”, które nie, wywołują znikomo obawy uregulowania niezwiązanych problemów międzynarodowych. Oświadczenie stwierdza również, że ZSRR radziecki zajmuje racjonalnie nieprzejednaną stanowisko w wielu zagadnieniach międzynarodowych i że wywołuje to pomoc obawy

w St. Zjednoczonych i w innych krajach.
Pan Kirk zapewnił także, iż kraje podlegające pod rząd USA w

Oświadczenie min. Wyszyńskiego

2. W swym ustnym oświadczeniu pan Kirk zatrzymał się przede wszystkim na dwóch zagadnieniach — na sytuacji w Korei i stosunkach radziecko-amerykańskich. Rząd radziecki przywiązuje do tych zagadnień doniosłe znaczenie, w związku z czym uważa za konieczne oświadczyć co następuje:

a) O sytuacji w Korei

Z oświadczenia pana Kirka wynika, iż rząd USA zaniewoluje się sytuacji, jaka wytworzyła się w Korei oraz przebiegiem rokowań w sprawie zaprzestania działań wojennych. Zaniewoluje to jest całkowicie zrozumiałe, ponieważ w rzeczywistości wiadomo, iż rząd amerykański, po rozpoczęciu wojny, przeciwko narodowi koreańskiemu, znalazł się w sytuacji, która budzi jego zaniewolanie co do wyniku wszczętej przez siebie awantury wojennej w Korei.

Jednakże oświadczenie ambasadora Kirka o dążeniu rządu USA do pozytywnego zakończenia rokowań w Kaesongu nie harmonizuje z polityką, jaką rząd amerykański prowadzi w tej sprawie, odrzucając systematycznie wszystkie propozycje, wysuwane w celu rzeczywistej pokojowej uregulowania kwestii koreańskiej, a mianowicie propozycje w sprawie niezwłocznego zaprzestania agresywnej wojny w Korei, wywołanej z Koreańskimi wojskami obcych i uregulowania w drodze pokojowej całego zagadnienia koreańskiego.

W związku z tym należy zwrócić uwagę rządu USA na wysiłki ZSRR, Radzieckiego, zmierzające do pomysłnego zakończenia rokowań w Kaesongu i zaprzestania wojny w Korei. Nie rząd amerykański i nie ONZ, lecz właśnie rząd radziecki wystąpił z inicjatywą pokojowego uregulowania konfliktu koreańskiego. Już na początku lipca 1950 r. przewodniczący Rady Ministrów ZSRR — Stalin wypowiedział się za szybkim uregulowaniem za pośrednictwem Rady Bezpieczeństwa konfliktu koreańskiego. Na V sesji Zgromadzenia Ogólnego w r. 1950 rząd radziecki również złożył wniosek w sprawie niezwłocznego

dzielnicze militarne nie są podkorywane żadnymi agresywnymi zamiarami wobec ZSRR. Radzieckiego innych krajów i zmierzają jedynie do obrony oraz ze złością na o-ficjalnie z upoważnienia swego rządu.

tego pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej i jednoczonego wywołania z Korea wojsk obcych i wszczęcia, w czerwcu 1951 r. przedstawiciel ZSRR w ONZ — Malik za proponował, aby jako pierwszy krok na drodze do pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej, między stronami walczącymi podjęto zwołanie działań wojennych i w sprawie rozejmu przy wzajemnym wycofaniu wojsk wzdłuż 38 równoleżnika.

Co się tyczy twierdzenia ambasadora Kirka, jakoby przyczyną przewleknięcia rokowań w Kaesongu było stanowisko zajete przez dowódców wojsk północno-koreańskich i ochotników chińskich, to twierdzenie takie jest całkowicie nieuzasadnione. Wiadomo bowiem, że dowódcy

(Dalszy ciąg na str. 2-jej)

Szybko — i zbiorowo



W odpowiedzi na dekurę Rządu o zapoznaniu w ziemniaki ludności pracującej miast — wiele gmin i gromad w Polsce odstawia ziemniaki przedwcześnie i w sposób nieuczynny. W okolicach pod warszawskich uroszają się gromady gminy Skorosze, które już dwukrotnie zwoziły ziemniaki zbiorowo — w sobotę i w środę. Na zdjęciu: inicjator zbiorowej odstawy Wojciech Głównicki parkuje ciężarówkę w Skoroszach. O odstawie ziemniaków w Skoroszach pisze my na str. 2

»Chcemy wam służyć naszym doświadczeniem i wiedzą«

Delegacja radziecka na obchody Miesiąca Przyjaźni przybyła do Warszawy

18 bm. przybyła do Warszawy na zaproszenie TPP-R delegacja Wszech związków. Tow. „Kształcenia Kultu-
ralnego” w imieniu Z. TPP-R powitała delegację min. Matuzewski.

Delegacja powitała: wiceprzewodniczącą TPP-R, min. St. Matuzewski, kierownik Wydziału Zagranicznego KC PZPR O. Dłuski, przewodniczący St. RN J. Albrecht, sekretarz gen. KWZK amb. K. Wendt oraz przedstawicieli Komitetu Organizacyjnego PAM, CRZZ, ZSCH, LK, NCT-u i innych organizacji.

Celem delegacji stoi członek Akademii Nauk ZSRR prof. Fundakow, który przybył wraz z żoną. W skład delegacji wchodzi: członek-korespondent Akademii Nauk ZSRR prof. Fiedostejew, maszynista kombinatu metalurgicznego, laureat Nagrody Stalinowskiej, deputowany do Rady Najwyższej Ukrainy SRR W. Kuczer, aktor filmowy, artysta ludowy ZSRR, laureat Nagrody Stalinowskiej, deputowany do Rady Najwyższej Białoruskiej SRR M. Ływnow, nauk historycznych, laureat Nagrody Stalinowskiej, prof. Rybakow, dyrektor huty I. Korobow, oraz inni, tetyk Piotrów.

„Kraj nasz — stwierdził m. in. m. Matuzewski — przyjmuję Was, jako najlepszych przyjacieli i widzi w Waszym przyjeździe jeszcze jeden dowód przyjaźni i braterstwa między narodem polskim i narodem ZSRR radzieckiego.

Na powitanie odpowiedział prof. Czudakow.
„Budujecie — powiedział m. in. prof. Czudakow nowe czeszczytę życie dla jeszcze lepszej przyszłości Waszego narodu — dla pokoju. Delegacja nasza przyjechała, aby przekazać Wam przyjaźielskie pozdrowienia od ludzi radzieckich, którzy cieszą się Waszymi sukcesami, ażeby jako naderżać, pomóc Wam naszym doświadczeniem i wiedzą».

Dezesa radzieckich obrońców pokoju

Radziecki Komitet Obrońców Pokoju przesłał do przewodniczącego Polskiego Komitetu Obronców Pokoju prof. J. Bembańskiego pismo w związku z inauguracją Miesiąca Przyjaźni Polko-Radzieckiej z gorącymi przyjacielskimi pozdrowieniami.

Z każdym dniem — czytamy w depeszy — rośnie i zacieśnia się przyjaźń między narodami polskim i radzieckim. Polskie mamy pracujące zyskały w ZSRR radzieckim wiernego i niezawodnego przyjaciela, zainteres-

Robocznicy odmówili wyładowania statku „Star of Suez”, który przybył do zatoki Sueskiej, przywożąc 3.300 ton sprzętu wojkowego.

Egiptski minister komunikacji ogłosił rozporządzenie, że wszystkie podległe ministerstwu urzędy powinny, zgodnie z dekretemi zatwierdzonymi przez parlament, przystąpić do zlikwidowania wszelkich przywołów i usług, z jakich korzystali dotychczas wojskowi brytyjscy w Egipcie.

Dyrektor naczelny zarządu cel cofnął wszelkie ulgi celne, przyznawane wojskowym angielskim.

PRAGA (PAP). Korespondent agencji Telepress donosi, że 40 tys. robotników egipskich zatrudnionych w strefie kanału Sueskiego, postanowili zaprzestąć pracy na rzecz Anglików.

LONDYN (PAP). Z Kairu donoszą, że rząd egipski postanowił zrezygnować z usług angielskich inżynierów, pracujących nad projektem nowej tamy i elektrowni wodnej na Nilu pod Aszanem.

Policia egipska otrzymała rozkaz aresztowania wszystkich polskich robotników brytyjskich, którzy znaleźli się poza obrębem strefy kanału Sueskiego.

LONDYN (PAP). Z Kairu donoszą, że egipski minister spraw zagranicznych, Salah En Din Pasza zwołał posiedzenie Komitetu Politycznego Ligi Arabskiej dla omówienia sprawy konfliktu anglo-egipskiego.

Nota polska do Szwecji

Amerkańscy podlegacze pilnują by nie zgasio ognisko wojenne

(Radiogram specjalnego wysłannika „Życia” red. H. Koryńskiego z Kaesongu)

Kaesong, 17 października. Dwa posiedzenia oficerów łącznikowych 17 października ukazały z całkowitą jasnością, jak przedstawiciele amerykańscy świadomie sabotują nazną przywrócenie do konfederacji rozejmowej. Upierał się oni przy warunkach całkowitej nie do przyjęcia. Po pierwsze żądali, aby strefa neutralna, wolna od akcji wojennych, rozciągała się w promieniu 3.000 jardów, tzn. 2.700 m wokół Kaesongu i tył wokół Munsanu (Kaesong, siedziba delegacji koreańsko-chińskiej, Munsan — amerykańskiej, red.). Po drugie, aby przeloty samolotów nad strefą nie ograniczone i nie uwiązane za punkty nieprzyjacielską.

Co do punktu pierwszego jasne jest, że tak mikrośrodkowa strefa neutralna nie daje żadnej gwarancji bezpieczeństwa obrad, natomiast daje wszelką możliwość prowokacji. Co do drugiego punktu ważne jest również, że przeloty uzbrojonych samolotów dają doskonałą sposobność do nowych bombowych ataków w strefie neutralnej.

Obłudną grą amerykańską charakterystycznie wyjawia fakt, że 14 października Rika Ridgway w Tokio ogłosił przesłanie, że wydal rozkaz zakazujący przelotów nad strefą neutralną.

Dzisiaj (17. 10) główna kwatery też Ridgway w Tokio ogłosił przesłanie, że do takiego zakazu nie ma być pułkownik Kinney w toku dzisiejszych narad twierdził to samo.

Oficerzy koreańscy i chińscy wyrazili dziś ponownie swoje stanowisko, które atakującej się w następujących punktach: gwarancja bezpieczeństwa rokowań — rozejmowych, szybkie wznowienie tych rokowań na równych prawach i zaprzestanie działań wojennych w Korei.

Wobec jawnego sabotażu oficerów amerykańskich nie odwołano 17 października żadnego postępu w naradach.

Światło na działalność amerykańską w Panmunjon zrzuciła informacja, którą przywił tutaj korespondent prasy amerykańskiej, przybyły z USA. Jak dowiedzieliśmy się z tych informacji, w kwartierze głównym Ridgwaya w Tokio przebywały obecnie przedstawiciele tych wpływowych politycznych kół waszyngtońskich, które dążą do dalszego prowadzenia wojny w Korei i które domagają się sabota-

Przy użyciu czołgów, samochodów pancernych i lotnictwa W. Brytania okupuje strefę kanału Sueskiego

Starcia między żołnierzami angielskimi i egipskimi

LONDYN (PAP). Podano oficjalnie, że wojska brytyjskie otrzymały rozkaz okupowania całej strefy kanału Sueskiego i usunęła przedstawiciele władz egipskich. Decyzja zapadała pod pretekstem „konieczności utrzymania porządku i spokoju”.

PARYŻ (PAP). Jak donosi agencja France Presse, wojska angielskie, przy pomocy czołgów i samochodów pancernych, starają się izolować strefę kanału Sueskiego od pozostałego terytorium Egiptu. Obsadzili one najważniejsze smaczy Port Saidu i Suez oraz okupowały całe miasto Jamalia. Podczas tej „akcji” krążyły samoloty brytyjskie. Jeden z egipskich posterunków granicznych nad Suezem został zaatakowany i zajęty przez wojska brytyjskie, które usunęły łagie egipskie.

W nocy z 16 na 17 bm. doszło do starcia między żołnierzami brytyjskimi i egipskimi w okolicach miastu El Ferdan na kanale Sueskim. Anglij zabili 2 żołnierzy egipskich, zranili 5 i wzięli 36 jeńców. Dziennik egipski „Al Ahram” określa to zajście, jako brutalne pogwałcenie suwerenności Egiptu i akt barbarzyństwa.

LONDYN (PAP). — Jak donosi agencja Reuters wojska brytyjskie obsadziły port Adabiyah na południe

Zgon Bernharda Kellermanna

BERLIN (PAP). 17 bm. w Klein Glienicke koło Pozdanzm zmarł na udar serca, w wieku 73 lat, słynny pisarz niemiecki Bernhard Kellermann.

Ostatni etap prac przy budowie kanału Wołga — Don

MOSKWA (PAP). Na terenie budowy Kanału Żeglownego Wołga — Don oraz ciałnińskiego systemu hydroenergetycznego rozpoczął się końcowy etap prac. „Wolgodonstroj” — jedna z wielkich budowli komunistycznych w ZSRR oddany zostanie do użytku już na wiosnę 1952 r.

Zakończenie budowy Kanału Wołga — Don umożliwi połączenie 5 mld europejskiej części ZSRR w jednolity system żeglowny oraz nowadnienie 2.750.000 ha ziemi w obwodzie rostowskim i stalingradzkim. Przemysł i rolnictwo tych obwodów otrzymają tania energię elektryczną.

Front prac budowlanych przebiega na dystansie ponad 600 km. Pracę prowadzą całe doły w ciągu doby wykonują się prace ziemne w zakresie 500.000 m sześci. oraz prace betonowe w ilości 8.000 m sześci. Na terenie budowy pracują setki maszyn, nie licząc potężne koparki i pompy ziemne, automatycznie całkowicie fabryki betonu i superpotężne samochody — wywrotki.

Budowa urządzeń hydrotechnicznych na kanale Wołga — Don — dobiega końca. Odbývá się już montaż konstrukcji metalowych. Siły, urządzenia stacji pomp. Już w lutym 1952 r. potężne stacje pomp podawać będą wodę do Donu do kanału.

Wzrasta się tempo prac przy budowie ciałnińskiego systemu hydroenergetycznego. Robotnicy czynią wszystko, ażeby przed nastaniem mrozów zakończyć budowę potężnej, 15-km zapory wodnej Zapora spiętrzy wody Donu i wśród stałów utworzyć „Morze Ciałnińskie” — jeden z największych na świecie sztucznych rezerwarów wodnych.

Ostatnie meldunki z akcji skupu ziemniaków

GMINA LIPIE WYKONAŁA PLAN W 115 PROC.

Z terenu powiatu stale napływają meldunki o przebiegu akcji skupu ziemniaków. We wszystkich gminach wrz gorącożka praca nad przyspieszeniem realizacji zobowiązań względem państwa, coraz więcej chłopów, gromad, a nawet już gmin wykonało plan skupu ziemniaków.

Na zlocu producentów w akcji skupu w gminie wyszła się obecnie - obok Kuzniek i Krzeczki, które osiągnęły 100 proc. planu, także i gmina, która wykonała plan w 115 proc. Maturołona chłopka Maria Chadaś zamieszkała w 2 miemach, jakie miała odstawić, sprzedała 23 metry. Przew. GRN ob. Antoni Wilk sprzedał 10 m ziemniaków zamieszkał 4.

W gminie Redziny gromada Wyczerpy zorganizowała w czwartek zbiorową dostawę ziemniaków na punkt skupu. Coraz więcej gospodarzy wyrzuciło się w 100 proc. ze swoich zobowiązań wobec państwa. I tak w gromadzie Turów przodują maturołoni - Franciszek Laucher - właśc.

Naszym zdaniem

Przeszeregnać przepisów ruchu

W tych dniach znów w Częstochowie, a mianowicie w Alei Wolności w wyniku wypadku samochodowego śmierć poniosł 10-letni chłopiec, który dostał się pod koła auta cyrkowego.

Wypadek ten, niestety niedoświadczony, powinien być jeszcze jedną przestrożką skierowaną pod adresem zarządców kierowników samochodowych jak dzieci i młodzieży, aby jak najściślej byli przestrzegani obowiązujące przepisy ruchu. W tym celu należałoby nie mieć na uwadze, że na jeźdźni są leży nie gośmił i ulicę wlił przechodząc tylko pod kątem przystanku, po najkrótszej linii.

Sprawy walki z niebezpiecznymi wypadkami między innymi omawiano na ostatniej konferencji kierowników zakładów, o czym obszerniej napiszemy w jednym z najbliższych numerów naszego pisma.

Na konferencji tej ostro zapewniono nie kierowców, którzy są odpowiedzialni za bezpieczeństwo przechodniów. Kierownicy środków transportowych nie kontrolują pracy osób, prowadzących wozy, i nie walczą z istniejącymi przejawami anarchii drogowych. Zastrzeżeni i uwagi z konferencji zostały przekazane zespołom kierowników samochodowych, którzy niewątpliwie wezmą je w przyszłości pod uwagę.

Miejmy nadzieję, że jeśli i piesi bardziej niż obecnie szanować będą przepisy ruchu, zmniejszy się ilość wypadków w naszym mieście.

Raid motocyklowy Włókniarza pod hasłem: „Sportowcy walczą o pokój”

Dla uczczenia 34 rocznicy Rewolucji Październikowej sekcja motocyklowa Włókniarza urządziła w niedzielę 21 bm. jeździecki raid szosowo-terenowy pod hasłem: „Sport motorowy w walce o pokój”.

Dystans raidu wyniósł ok. 100 km w tym 30 km terenem. Śliska i meła znowy się będą w Placu Stałina, skąd zawodnicy wyruszą o godz. 9.

Raid jest dostępny zarówno dla zawodników stowarzyszeń jak i nie stowarzyszonych, ci ostatni jednak muszą posiadać prawo jazdy.

Zapisy przyjmuje sekretariat rady oddziałowej Włókniarza, II Aleja 43, w nieprzekraczalnym czasie do godz. 18 w dniu dzisiejszym. Ze względu na atrakcyjność raidu, który da uczestnikom pełną możliwość wykazania się zdolnościami motocyklowymi, szczególnie podczas jazdy, w terenie, zachęcamy

Dziennik Częstochowy... 300 RZEMIESLNIKOW - metalowcy pracowali w ub. sobotę przy budowie huty... W piątek przy budowie huty uszło ponad 1000 ton... KONGERT DLA WOJSKA... WSPOLPRACA kulturalna z instytucjami...

Koła TPP-R przy hucie „Częstochowa” rozwijają ożywioną działalność

Miesiąc pogłębia przyjaźni polsko-radzieckiej w hucie „Częstochowa” rozpoczął się szeroko zakrojona akcją odczytowa o osiągnięciach Związku Radzieckiego na każdym odcinku pracy w przemyśle, nauce i kulturze, o pomocy jaką udzielił i udziela ZSRR odbudowującej się Polsce. Na terenie huty rozmieszczono trzy gablotki ilustrujące fragmenty Rewolucji Październikowej, zajęcia i plany zjednoczenia Państwa Radzieckiego, ZSRR - Ostałą pokójku. W ramach organizowanych wieczornych mieszanki Rakowa i pracownicy huty zapoznają się z kulturą radziecką, z życiem i obyczajami narodów radzieckich.

Wszystkie te zagadnienia już od dawna stanowią przedmiot troski prezydium MRN, które ostatnio na wniosek sekretarza Józefa Lipca w celu nawiązania ściślejszego kontak-

W większości gromad już odbyły się zebrania, na których omówiono znaczenie akcji skupu ziemniaków. Równocześnie z meldunkami o wzorowych wywiązywaniu się ze swych zobowiązań chłopsko-artelowych - teren sygnałiczny o opornych bogaczach, którzy usiłują spariszować prowadzoną akcję.

W drodze aresztowany został w gromadzie Iwanowicz grom. Opatów bożo chłop Jan Kukło, posiadacz 13 ha ziemi, 2 krow i 2 koni - nie dostawił dotychczas ani kg zboża i ziemniaków, a też nie wpłacił ani grosza podatków. Kukła otrzymawszy

zawiadomienie podatkowe manifesty się zebrania. Fakt pociągnięcia Kukły do odpowiedzialności powinien być przestrożką dla tych wszystkich bogaczy, którzy usiłują sabotować akcję i lekceważą zarządzenia władzy ludowej.

I tak Józef Konecny z gromady Międno, Międno właściciel 11 ha ziemi, 8 sztuk bydła, 5 koni, zatrudniający 2 sły najemne, oraz kulał Antoni Suleja, posiadacz 13 ha ziemi, 2 krow i 2 koni - nie dostawił dotychczas zboża i ziemniaków oraz nie uścił należnych podatków. W gromadzie Turów podobnie zalegają z podatkami średniolowcy Józef Kalka i Franciszek Mermel.

W stosunku do wszystkich opornych bogaczy zastosowane będą odpowiednie środki karne, nakazujące szczerkę dla zarządzeń władzy ludowej. Stanowisko nielicznych jednostek, bogaczy wiejskich, w żadnym wypadku nie może ostać i nie ostabi tempa prowadzonej akcji. Nasze powiaty wywiązują się i całkowicie wywiąże się ze swych zobowiązań wobec państwa.

Prezydium MRN nawiązuje ściślejszy kontakt ze światem pracy

Przez wydziały i referaty prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie przebiega ścisły kontakt z przedstawicielami światła pracy, którzy często muszą kilkakrotnie zwalniać się z pracy na kilka godzin, aby w biurach prezydium

Wielkość z nich to mieszkańcy odległych dzielnic, dla których udanie się do prezydium MRN to poważna strata czasu, nie mówiąc już o dużej sferze robotoczoj, ileż to zwolnień dla załatwienia spraw osobistych udzielała codziennie swym pracownikom zakłady pracy.

Wszystkie te zagadnienia już od dawna stanowią przedmiot troski prezydium MRN, które ostatnio na wniosek sekretarza Józefa Lipca w celu nawiązania ściślejszego kontak-

Wielkość z nich to mieszkańcy odległych dzielnic, dla których udanie się do prezydium MRN to poważna strata czasu, nie mówiąc już o dużej sferze robotoczoj, ileż to zwolnień dla załatwienia spraw osobistych udzielała codziennie swym pracownikom zakłady pracy.

Wszystkie te zagadnienia już od dawna stanowią przedmiot troski prezydium MRN, które ostatnio na wniosek sekretarza Józefa Lipca w celu nawiązania ściślejszego kontak-

Nad modelem szybowca



Najbardziej młodzieży częstochowska entuzjastycznie lotniczem, toteż II Liceum najwięcej ma zwolenników wśród uczniów tutejszych szkół. W modelarstwie przy ul. Waszyngtona przysłał konstruktor samolotów z zapalem zgłębiają tajemki budowy szybowca. Foto B. Bohatrewicz

Nasza wspólna praca pokrzyżuje knowania imperialistów

Jak już donieśliśmy, pracownicy miejscowych zakładów przemysłowych, piszą obecnie listy do swych towarzyszy pracy w Związku Radzieckim.

M. in. pracownicy Cz.Z.P.W. „I Maja” przesłał list do jednej z załóg Zakładów Włóknienniczych w R.F.S.R. R.F.S.R. W listach tym robotnicy Cz.Z.P.W. „I Maja” m.in. piszą:

Z chwila uzyskania niepodległości - robotnicy nasi niezwłocznie przystąpili do odbudowy zdevastowanych zakładów. W pracy swej załoga naszą wzoruje się na cenny doświadczeniach Waszych, produjących w pracy Towarzyszy. Ważną produkcję rozpoczaliśmy w roku 1946, a obecnie wykonujemy pełny cykl produkcji.

Załoga naszą, pracującą w nowoczesnych zakładach, przesyła Wam proleタリアckie pozdrowienia oraz życzy Wam owocnej pracy w Waszej budowie ustroju komunistycznego.

Nasza wspólna pokrojowa praca pod przewodnictwem Wielkiego Obrazka Pokoju. Towarzyszy Józefa Stałina zwycięży knowania imperialistów anglo-amerykańskich i pokrzyżuje ich plany w dążeniu do rozpałania nowej pożogi wojennej! Kresp. CZPW „I Maja”

Z chwila uzyskania niepodległości - robotnicy nasi niezwłocznie przystąpili do odbudowy zdevastowanych zakładów. W pracy swej załoga naszą wzoruje się na cenny doświadczeniach Waszych, produjących w pracy Towarzyszy. Ważną produkcję rozpoczaliśmy w roku 1946, a obecnie wykonujemy pełny cykl produkcji.

Gruszczyński mistrzem młodziaków tenisowych

Na zakończenie tegorocznego, wyjątkowo bogatego sezonu Pałownikowiczom w swoich korwach tur walczyli młodziaki tenisowi, do którego stanęło 14 zawodników z Włókniarza i Budowlanych. Wielu z nich wykazało „nerw” do tenisa, wcale długi repermuł uderzeń oraz wzniesienie łatyki na korcie, a liczbę uczestników wry z liczbą juniorów, którzy wzięli udział w odbytych niedawno mistrzostwach świątecznych, że w dziedzinie tenisa posiadamy liczną i utalentowaną młodzież.

Obecnie przystąpiono do gier podwójnych. 6:5; to dwie ostatnie gry odznaczyły się ogromnąnością. W ewentualnych Krzeczowski pokonał Gruszczyńskiego nad Krzeczowski 6:3 4:6 6:4. Krzywdą - Błeskiego 6:1 6:2, a Gruszczyński, którego przeciwnik - Burkiewicz nie stawiał się, przeszedł do półfinału bez gry. W półfinale przystąpił zwycięzca Gruszczyńskiego nad Krzeczowski 6:3 6:2 i Krzywdy nad Stawekiem 6:1 6:2. Gra finałowa pomiędzy Gruszczyńskim (Włókniarz) i Krzywdą (Budowlany) stała na dobrym poziomie i po pozytywnej walce zakończyła się zwycięstwem 6:1 2:6 6:4 oraz objawieniem tytułu mistrza młodziaków przez Gruszczyńskiego. Obecnie przystąpiono do gier podwójnych.

A przeciw można temu zaradzić...

Bieżmy przykład z Warszawy. - O parkach miejskich. - O czegoś się za gablotki. - Nawet „babie lato” nie usprawiedliwia. - O pewnym zarządzeniu i braku kultury. Jak donosi nasz korespondent ob. J. P. w ub. niedzielę między godz. 19 a 20 w soborze, grupa kilkusetu wuj i Pągłoni oraz mieszczków ulicy Narutowicza. Szczegółowo terminarz przyjeźdź się obecnie w opracowaniu i podany będzie wkrótce do wiadomości. Wprowadzenie takiego systemu załatwiania przez Prezydium spraw ludzkiej pracy, świadczy o głębokiej trosce owojć miasta, by jak najściślej powiązać działalność MRN z terenem i jak najlepiej służyć światłu pracy.

Diacego parki częstochowskie są za zamknięte wieczorem, jak to jest praktykowane w innych miastach? Czy dlatego, żeby „pomysłowym” młodziecom ułatwić chuligańskie wybiegi, zaniepokojenie samotnych osób i niszczenie krzewów? Na pewno nie! A więc prosimy o lepszą opiekę nad parkami.

W jednej rundzie

MECZ SPÓJNA KATOWICE - BUDOWLANO Koszykarze Budowlanych i AZS rozegrali mecz w hucie „Częstochowa” w rozgrywkach o mistrzostwo klasy wojewódzkiej, przy czym AZS jedzie do Zębra na mecz z Górnikami. W Budowlani spójkają się o godz. 17 w gmachu sportowym ze Spójnią Katowicką.

Bardzo pomysłowy sposób „upiększenia” lokalu można zaobserwować w górnej sali „Polonii”, gdzie z sufitu zwieszają się festony z pajęczyn. Nawet w „babie lato” nie usprawiedliwia jednak tego rodzaju „dekoraacji” w re. prezentacyjnym lokalu.

MECZ SPÓJNA KATOWICE - BUDOWLANO Koszykarze Budowlanych i AZS rozegrali mecz w hucie „Częstochowa” w rozgrywkach o mistrzostwo klasy wojewódzkiej, przy czym AZS jedzie do Zębra na mecz z Górnikami. W Budowlani spójkają się o godz. 17 w gmachu sportowym ze Spójnią Katowicką.

Bardzo pomysłowy sposób „upiększenia” lokalu można zaobserwować w górnej sali „Polonii”, gdzie z sufitu zwieszają się festony z pajęczyn. Nawet w „babie lato” nie usprawiedliwia jednak tego rodzaju „dekoraacji” w re. prezentacyjnym lokalu.

MECZ SPÓJNA KATOWICE - BUDOWLANO Koszykarze Budowlanych i AZS rozegrali mecz w hucie „Częstochowa” w rozgrywkach o mistrzostwo klasy wojewódzkiej, przy czym AZS jedzie do Zębra na mecz z Górnikami. W Budowlani spójkają się o godz. 17 w gmachu sportowym ze Spójnią Katowicką.

Bardzo pomysłowy sposób „upiększenia” lokalu można zaobserwować w górnej sali „Polonii”, gdzie z sufitu zwieszają się festony z pajęczyn. Nawet w „babie lato” nie usprawiedliwia jednak tego rodzaju „dekoraacji” w re. prezentacyjnym lokalu.

MECZ SPÓJNA KATOWICE - BUDOWLANO Koszykarze Budowlanych i AZS rozegrali mecz w hucie „Częstochowa” w rozgrywkach o mistrzostwo klasy wojewódzkiej, przy czym AZS jedzie do Zębra na mecz z Górnikami. W Budowlani spójkają się o godz. 17 w gmachu sportowym ze Spójnią Katowicką.

Bardzo pomysłowy sposób „upiększenia” lokalu można zaobserwować w górnej sali „Polonii”, gdzie z sufitu zwieszają się festony z pajęczyn. Nawet w „babie lato” nie usprawiedliwia jednak tego rodzaju „dekoraacji” w re. prezentacyjnym lokalu.

Gościmy zespół artystyczny Radzieckiego Teatru Dramatycznego

„Jak już informowaliśmy naszych czytelników, do Częstochowy przyjechała wczoraj pięciodziesięcioosobowy zespół Radzieckiego Teatru Dramatycznego. Młodzi goście wiali na dworcze przedstawicieli władz, partii, TPPR, zakładów pracy, świata kultury i sztuki oraz miejscowego społeczeństwa.

W czasie swego pobytu w Częstochowie zobaczymy na scenie Teatru Włókniarskiego dwie sztuki w wykonaniu zespołu Radzieckiego Teatru Dramatycznego, a to W. Sobki „Za drugim frontem”, której akcja rozgrywa się w Normandii i Anglii oraz A. Frenkela „Kalinowy Gaj”, której tematyką jest dzisiejsze życie ukraińskiej wsi kolchozowej.

„Otwarte drzwi” w Młodzieżowym Domu Kultury

Młodzieżowy Dom Kultury w Częstochowie, pragnąc zapamiętać młodzieży o filmach młodzieżowych i popularno-naukowych. Od godz. 15 do 20 świetlica MDK otwarta jest dla młodzieży z miasta i powiatu, przy czym prowadzone są także świetlicowe, w godzinach od 18 do 19 instruktorka choreografki uczy młodzież tańców ludowych.

W godzinach od 10 do 12:30 w niedzielę w sali widowiskowej odbywają się poranki filmów młodzieżowych i popularno-naukowych. Od godz. 15 do 20 świetlica MDK otwarta jest dla młodzieży z miasta i powiatu, przy czym prowadzone są także świetlicowe, w godzinach od 18 do 19 instruktorka choreografki uczy młodzież tańców ludowych.

Mecze przy aźni sportowców Wojska i lic. Górniczego

W ramach Tygodnia LPZ został rozegrany mecz piłkarski pomiędzy drużyną Wojskowego Klubu Sportowego i zespołem Lic. Górniczego. Po interesującej grze zwyciężył wojskowi 5:2 (4:1). W meczu tenisa stolowego sportowcy szkolni zrewanżowali się wojskowemu, zwyciężając ich 7:2.

W ramach Tygodnia LPZ został rozegrany mecz piłkarski pomiędzy drużyną Wojskowego Klubu Sportowego i zespołem Lic. Górniczego. Po interesującej grze zwyciężył wojskowi 5:2 (4:1). W meczu tenisa stolowego sportowcy szkolni zrewanżowali się wojskowemu, zwyciężając ich 7:2.

Eliminacje powiatowe Festiwalu Muzyki Po'skiej

10 i 21 bm, w świetlicy CZZPL „Warta” odbyły się eliminacje powiatowe chórów i orkiestr z terenu miasta i powiatu, zgłoszonych na Festiwal Muzyki Polskiej. W sobotę 20 bm, występy eliminacyjne zespołów rozpoczęła się o godzinie 10, a w niedzielę 21 bm o godzinie 10. Zespoły, które zdobyły pierwsze miejsce w eliminacjach powiatowych zakwalifikują się tym samym do eliminacji wojewódzkich, które przewidziane są na koniec bm w Katowicach.

TWORCZOŚĆ MIESIĘCZNIK ZWIĄZKOWY PERAKTO POLSKICH Koresp. sport.